
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 18 (248) от 12 мая 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.05.2023                                                                                                                                                                                                                                № 41 - гп  
г. Невьянск

О внесении дополнения  в постановление главы Невьянского городского округа  от 04.03.2021 № 24-гп «О мерах по  обеспечению исполнения  
бюджета Невьянского городского округа»дополнения  в постановление главы Невьянского городского округа  от 04.03.2021 № 24-гп «О мерах 

по  обеспечению исполнения бюджета Невьянского городского округа»

В соответствии с пунктом 1 статьи 31 Устава Невьянского городского округа, в целях обеспечения исполнения бюджета Невьянского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 04.03.2021 №24-гп «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 
Невьянского городского округа» дополнение в подпункте 1 пункта 3 следующего содержания:

после слов «путевок на санаторно-курортное лечение,» дополнить словами «путевок в загородные оздоровительные лагеря,».  
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.05.2023                                                                                                                                                                                                                               № 768 - п  
г. Невьянск

О принятии решения о разработке схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности и землях, государственная собственность на которые не разграничена на территории Невьянского городского округа

 В соответствии с главой 3 Порядка использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 19.11.2021 № 806-
ПП «Об отдельных вопросах использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения  
инвалидов вблизи их места жительства», статьей 5 Федерального закона от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                 1. Принять решение о разработке схемы размещения гаражей, являющихся    некапитальными сооружениями и мест стоянки технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и 
землях, государственная собственность на которые не разграничена на территории Невьянского городского округа (далее- схема).
 2. Сформировать рабочую группу по подготовке схемы размещения гаражей, являющимися некапитальными сооружениями, стоянок 
технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муни-
ципальной собственности и землях, государственная собственность на которые не разграничена на территории Невьянского городского округа 
(приложение № 1).

3. Подать заявление о включении гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства в схему можно с 19.05.2023 по 17.07.2023 включительно по вторникам с 9.00 до 16.00, по 
адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.
 4. Рабочей группе по подготовке схемы:
 1) осуществлять в течение 60 календарных дней после официального опубликования настоящего постановления прием от физических лиц 
заявлений о включении гаража либо места стоянки транспортных средств инвалидов в схему (приложение № 2).
 2) обеспечить рассмотрение поступивших заявлений на заседаниях рабочей группы по подготовке проекта схемы в срок, не превышающий  
30 дней, со дня окончания приема заявлений от физических лиц или их представителей о включении гаража либо места стоянки транспортных 
средств инвалидов в схему;  
 3) разработать схему и подготовить проект постановления администрации Невьянского городского округа об утверждении схемы в течение  
30 календарных дней со дня завершения срока, приема заявлений от физических лиц. 



2 № 18 (248) от 12 мая 2023г.

 4) опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официаль-
ном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                 А.А. Берчук

                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                       Невьянского городского округа
                                                                                                       11.05.2023 № 768-п

Состав рабочей группы по подготовке схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности и землях, государственная собственность на которые не разграничена на территории Невьянского городского округа 

 1. Сурков А.В. - заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов,                            
строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом, председатель рабочей группы; 
 2. Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа; член рабочей группы;
 3. Середкина Л.М. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа, 
член рабочей группы;
 4. Ланцова О.И. – заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа, член рабочей группы;
 5. Кондюрина М.Н. - специалист 1 категории отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, член рабочей группы;
 6. Корчагина О.А. - специалист 1 категории отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, член рабочей группы

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                       Невьянского городского округа
                                                                                                       11.05.2023 № 768-п

                                                                    Главе Невьянского городского округа
________________________________

                                                                                  от_________________________
                                                                                   ________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество)
________________________________

   ________________________________
 (паспортные данные)

                                                                                 адрес (местонахождение):___________
_________________________________
_________________________________

                                                                                  государственный регистрационный 
                                                                                  номер транспортного средства

_________________________________
_________________________________

  телефон:__________________________
                                                                                 E-mail:___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и землях, 
государственная собственность на которые не разграничена на территории Невьянского городского округа     

гараж  

место  стоянки транспортного средства

по адресу:___________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный закон № 
152-ФЗ) даю согласие на обработку персональных данных моих и несовершеннолетних членов моей семьи, то есть их сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, 
уничтожение.

Я бессрочно согласен(а) на обработку персональных данных моих и несовершеннолетних членов моей семьи. 
Мое согласие действует до даты подачи мною заявления об отзыве настоящего согласия.

                                                                                                                                                              _______________
                            дата                                                                                                                            личная подпись 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
Уважаемые жители!

     До 31 мая продолжается Всероссийское голосование за дизайн – проекты будущих объектов благоустройства по региональному 
проекту «Формирование комфортной городской среды», в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда». Отдать 
свой голос необходимо за любую из двух территории пос. Цементный: первая - Мемориал, вторая – площадь.

        Голосовать можно на единой федеральной платформе по ссылке za.gorodsreda.ru, авторизуясь через свои Госуслуги (надо подготовить 
логин и пароль), 

      Также можно проголосовать с помощью волонтера, сообщив ему свой номер телефона (не переживайте – это безопасно!).

     Принять участие в голосовании может и должен каждый житель Невьянского городского округа и не только!

     Цель у нас с Вами общая – сделать наш округ более комфортным и красивым. Выбор за Вами!

     #городаменяютсядлянас



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
12.05.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 18 (248) от 12 мая 2023г.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Таватуй, улица Запрудная, земельный участок 13а, категория земель 
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1165,0 кв.м, 
кадастровый квартал 66:15:3301002.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 12.05.2023 года по 13.06.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв 
с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 
304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого 
подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом 
случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении 
почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, 
должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном 

сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение о необходимости согласования проекта межевания

Кадастровые работы проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения». 

Заказчик кадастровых работ: Ратушняк Марина Владимировна. Почтовый адрес и телефон заказчика работ: 620089, Свердловская область, город 
Екатеринбург, ул. Белинского, дом №177А/3, кв.437 тел. +7-912-038-08-17.

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем проект межевания земельных участков: Кетель Андрей Сергеевич (ИП Кетель А.С., 
Свердловская область, г. Березовский, ул. Красных Героев, д. 18, кв. 128, A.Ketel@mail.ru, тел. +79089048588, № квалификационного аттестата  
66-12-536, СНИЛС 109-921-135 53, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 21788).

Кадастровый номер и адрес исходного земельного участка: 66:15:0000000:48, обл. Свердловская, р-н Невьянский, ЗАО «Аятское».
Общая площадь выделяемого участка – 10,2 га.
Земельный участок расположен: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский р-н, в 400 м от северной границы с.Шайдуриха.
Площадь участка уточняется при межевании. 
Ознакомление с проектом межевания, размером земельного участка, местоположением границ образуемого земельного участка и внесение 

обоснованных возражений осуществляется в течение 30 дней со дня выхода данного объявления по адресу: 620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург,             
ул. Мамина Сибиряка, 101, офис 4.16, по вторникам и четвергам с 14-00 до 15-00 часов (предварительно согласовав по телефону +79089048588) и 
адресу заказчика: 620089, Свердловская область, город Екатеринбург, ул. Белинского, дом №177А/3, кв.437 тел. +7-912-038-08-17.

Администрация Невьянского городского округа информирует о проведении опроса граждан по вопросу присвоения 
наименования населенному пункту Невьянского городского округа деревня с предполагаемым наименованием Сосновка.

Опрос проводится 27.05.2023 с 13.00 часов до 14.00 часов на территории вблизи дома № 14 по улице Лесная в деревне с предполагаемым 
наименованием Сосновка.

В опросе могут принять участие граждане, проживающие и (или) обладающие объектами недвижимого имущества на территории деревни 
с предполагаемым наименованием Сосновка.

Телефон для справок: 8(34356) 4-25-12 (2053) - секретарь комиссии по проведению опроса граждан по вопросу присвоения наименования 
населенному пункту Невьянского городского округа деревня с предполагаемым наименованием Сосновка, ведущий специалист юридического отдела 
Брич М.В. (624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1)  

Уважаемые жители!

     В большинстве случаев лесные пожары 
возникают из-за людской небрежности, это около 
90% от всех природных пожаров, причины этому 
- не затушенный костер, брошенный окурок, 
неисправный глушитель транспортного средства, 
тлеющий патронный пыж, неконтролируемый пал 
прошлогодней травы и многое другое.

     Помните, что от Ваших действий по 
предотвращению пожаров зависит не только наша 
природа и фауна, но и безопасность людей, их 
здоровье и жизнь!


